
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новостроевская средняя школа» 

Палласовского муниципального района Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.05.2024                                                                                               № 167 

 

О проведении школьного этапа Всероссийского 

конкурса сочинений для обучающихся  

МКОУ «Новостроевская СШ» 

 

 В соответствии с приказом комитета, образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 20.05.2024 № 479 «О проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2024 года в 

Волгоградской области», приказом Отдела по образованию администрации 

Палласовского муниципального района от 24.05.2024 № 106 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса сочинений для 

обучающихся общеобразовательных учреждений Палласовского района в 2024 

году», в целях повышения читательской активности детей и подростков, 

формирования положительного отношения к русскому языку и литературе как 

важнейшим духовным ценностям, повышения престижа грамотного владения 

русским языком и знания художественной литературы обучающимися школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 19 августа по 13 сентября 2024 г. школьный этап 

Всероссийского конкурса сочинений среди обучающихся МКОУ 

«Новостроевская СШ». 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

конкурса учителя русского языка и литературы, руководителя школьной 

проблемной группы учителей предметов гуманитарного цикла Дусалиеву 

Адему Куантаевну. 

3. Дусалиевой А.К.: 

3.1. Разработать Положение о школьном этапе конкурса сочинений до 

19.08.2024 включительно. 

3.2. Довести информацию о Конкурсе до учителей русского языка и 

литературы, учителей 4 классов. 

3.3. Организовать и обеспечить проведение школьного этапа Конкурса в 

установленные сроки. 

3.4. Направить сочинения победителей школьного этапа на 

муниципальный этап до 14.09.2024 г. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа:  

Дусалиева А.К., учитель русского языка и литературы, председатель жюри; 

Вольфович Т.Н., учитель русского языка и литературы; 

Жанаева Н.Г., учитель начальных классов. 



5. Тараненко Д.С. разместить на официальном сайте МКОУ «Новостроевская 

СШ» информацию о проведении Конкурса в срок до 06.06.2024 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ______________________ /А.К. Нурушева/ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дусалиева А.К.   

Вольфович Т.Н.   

Жанаева Н.Г.   

Тараненко Д.С.   

 

 


		2024-05-30T16:36:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСТРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ПАЛЛАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




